
- ~·-------------------------------------. 
BONITAČNÍ KARTA KCHMPP ČR z.s. 

BORDER COLLIE 

JMÉNO PSA: V0!~k.O GtJLEM POHLAVÍ: FEN,4 
DATUM NAR.: 9. ?-~049 ČÍSLO ZÁPISU: C/-/é't/ /gz;e/ 4..&f 96/43 
ČIP/J:E=i=9'/ÁNÍ: 90O4Ji.JtJO4G09'J-:}.J DKK: /} DLK: tl/tJ , 

MAJITEL: /1/JÝ?Ul li lf,4 2AJJE"Jt::_ DOV: '?RO,SJT7 OCD: -
R ~'//3,<Jl~C/ 4-<.0, IIM0E,e P4~ tUdt't1 VÝŠKA: Ý.~ f, -,.,__ DÉLKA: ;~ 4 k, 

VÝSTAVA: /JE/U;/ I 

Barva srsti : ~ -eíll.í C - ~ \ tA ' 
Délka srsti : l a) středně dlouhá b) krátká 

T- lehčí, jemnější aJ}pes 45-49 a) fena 42-46cm 

1. Typ: I - ideální,mohutnost,typ b) pes 50-55, b) fena 47-52cm 

T - těžší, hrubší typ c) pes 56-61, c) fena 53-58cm 

A- Hlava: G -_~hrup: 
( O vyvážená správný poměr čenichu a lebky l( o ~ lnochrupý 

1 slabá, těžká, nebo příliš zakulacená hlava 1 chybí/ přebývá 1 zub: 

2 nevýrazný/příliš výrazný stop 2 chybí/ přebývá 2 zuby: 

nápadně rozdílná délka čenichu a mozkovny 3 chybí/ přebývají více než 2: 

3 krátký nebo dlouhý čenich 4 

4 ~ ucho: 
B - krk: , Q středně velké a silné, neseny vztyčeně 

(ď ,lehce klenutý, silný nebo polovztyčeně pohyblivé 

I příliš dlouhý 1 špatný tvar, nasazení nebo velikost 

2 příliš/lehce krátký 2 těžší, méně pohyblivé ucho/ uši 

3 špatně nasazený 3 jedno / obě klopené a nebo nepohyblivé 

4 4 

~ pigment nosu, pysků, očí: I"" ámec: 
\.O h ela probarvené, pigmentované (o ftělo mírně delší než kohoutková výška 

1 mírná depigmentace nos/pysky/oči 1 dlouhý /delší formát 

2 rozsáhlejší depigmentace nos/pysky/oči 2 krátký formát 

3 úplná depigmentace nos/pysky/oči 3 celkový špatný poměr výšky a délky 

4 4 

Q.- oko: J,t=l postoj hrudních končetin: 
(j posazeny daleko od sebe, oválného tvaru, lo rovnoběžný, zápěstí mírně šikmé, ramena -

středně velké dobře uložena vzad, lokty přiléhají k tělu 

1 malé oči k velikosti hlavy 1 vbočené/ vybočené/volné lokty/tlapky 

2 posazeny příliš blízko/daleko 2 mírné ohýbání zápěstí směr dovnitř 

3 vypouklé 3 úzký či šikmý postoj 

4 4 

E - pigmentace oka: ~ úhlení hrudních končetin: 

~ tmavě hnědé, u merle varianty povolená (o lsprávné úhlení .... 
modrá barva oka / očí 1 strmé úhlení nadprstí 

1 barva oka lehce neodpovídá barvě srsti 2 přeúhlené hrudní končetiny 

2 výrazně žluté oko 3 strmé, nevýrazné úhlení 

3 modré/částečně nebo obě oči 4 

4 L..;. utváření hrudníku: 
E.,- skus: ld hluboký a pměrně široký 
:._a pravidelný, úplný nůžkový 1 mělký/ plochý 

1 nepravidelný nůžkový 2 slabší/ žádné předhrudí 

2 volný nůžkový 3 nedostatečně hluboký, žádný hrudník 

3 klešťový 4 

4 



M_~ utváření hřbetu: S- pohyb: 

' o přiměřeně dlouhý, rovný a pevný O prostorný, nízký chod 

1 krátký/ klenutý 1 volné lokty, drobiv'{Í krátký kro.191 il!_k:; 

2 volná za kohoutkem J vpředu/ vzadu sbíhavyr uzce našlapuj~ 2 1<" 
3 měkký, pronesený 3 vysoký chod, těžkopádný, měkčí hřbet 

4 4 

.~ utváření beder : T L ... srst: 

lo široká a svalnatá \O 1esklá, hladká 

1 dlouhá / úzká 1 špatná struktura 

2 stažená nebo vyklenutá 2 nerovnoměrné, nebo smíšené osrstění 

3 nedostatečně vyvinutá 3 otevřená nebo kudrnatá srst 

4 4 

O:,- formovaná záď: U - pohlavní výraz: 

lo široká a svalnatá r q dobrý 
y pfestavěná / spáditá 1 slabý, nedostatečný 

2 kratší záď 2 nevyjádřený 

3 nedostatečně vyvinutá zadní část těla 3 opačný 

4 4 

P - postoj pánevních končetin: ~~ povaha a temperament: 

o rovnoběžný ( d živý a pozorný 

) vybočení hlezna / tlapky 1 flegmatický 

2 vbočená hlezna/ tlapky 2 nevyrovnaný 

3 úzký nebo široký postoj 3 plachý nedůvěřivý 

4 4 

Q....- úhlení pánevních končetin: Vyřazujicí vady z chovu: 

b správné úhlení X PRA pozitivní 

1 strmé úhlení X CEA pozitivní 

2 přeúhlené X vyšší stupeň DKK než 2 

3 strmé hlezno X převažující bílé zbarvení ( nad 50%) 

4 X nervózní, agresivní či apatický jedinec 

.f},._-- ocas: X zcela netypický jedinec 

" o k:l obré nasazení, nesení i délka X kryptorchid / monorchid 

1 špatné nasazení X chybějicí zuby - řezáky, špičáky 

2 nesení nad h řebetem X předkus/ podkus 

3 krátký X deformace čelisti ( vrozená ) 

4 X jiné genetic,ky závažné vady: 

POHLAVNÍ ORGÁNY: a)normálně vyvinutá varlata ~ _2
1
j b)kryptorchid 

BONITAČNÍ KOMISE: ROZHODČÍ: ... ~ ... ~:w:, ,.r 
i11l"loe .. ·i t 1 • r :_. ~· .[ /' 

PORADCE CHOVU: t.oenKa<vanourKova -~/'/¼ ' I 

t LEN KOMISE: ~~~ 
VÝSLEDEK BONITACE: at hovný b)nechovný lod : L:{. ) . ?ó21~ 
Podmínka chovnosti : 

MÍSTO KONÁNÍ A DATUM: z.ILO /Lt}'J.//L) .ft/, .z , ~t:7.Z. "'/ 

*Majitel svým podpisem uděluje souhlas se zveřejněním svého psa, včetně všech informací 

uvedených v této bonitační kartě na webu klubu KCHMPP -ANO/NE. (NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE) 

** Majitel posílá PP tohoto jedince sám (nevyužívá tímto PCH) k přeregistraci na PK ČMKU - --,/ 

ANO/NE (NEHODÍCÍ SE ŠKRTN[TE) --- :;,?~ 

PODPIS MAJITELE:<= .-- ___ .. / _. . .-· 

/ __,,.,,, 

\. 


